青岛市人事局
关于在全市开展海外

高层次人才需求项目征集活动的通知

各区（市）人事局，市直有关部门（单位），各企业，驻青各单位：

为贯彻落实中央《关于实施海外高层次人才引进计划的意见》和市委市政府《关于印发〈青岛市引进高层次优秀人才来青创新创业发展的办法〉的通知》精神，抓住机遇, 加大力度引进海外高层次优秀人才来青创新创业，根据市领导要求，全市拟统一组织大型海外高层次人才招聘活动，从即日起面向全市开展海外高层次人才需求项目征集活动。现将有关事宜通知如下：

一、目标要求

围绕我市发展战略目标，在重点创新项目、重点学科、重点实验室、大型企业和高新技术产业开发区、经济技术开发区、留学人员创业园等，推出一批特色项目，引进并有重点地支持一批能够突破关键技术、发展高新产业、带动新兴学科的战略科学家和领军人才来我市创新创业，探索实行国际通行的科学研究和科技开发、创业机制，集聚一批海外高层次创新创业人才和团队，为建设富强文明和谐的现代化国际城市提供强有力的人才支持和智力保障。

二、优惠政策

（一）对带技术、带项目、带资金来我市创新创业发展的优秀回国留学人员和创新团队,经认定,从市人才发展专项资金中一次性给予50-200万元创业启动资金。

（二）对引进的优秀海外科技人才,经市科技主管部门组织认定,其创新创业项目符合科技资金支持条件的,从市科技财政专项资金中给予30-100万元的科研项目启动资金。

（三）在我市市级以上重点产业发展园区设立“人才特区”,鼓励和支持其引进优秀海外人才和创新团队,形成创新创业群体优势。进入“人才特区”的优秀人才可享受更加优惠的扶持政策。

（四）符合规定的优秀人才可一次性给予30万至100万元不等的购房安家补贴，并享受购买经济适用住房或限价商品住房，申请暂时租赁周转房等优惠政策。

（五）在我市行政区域内注册(登记)的企事业单位、社会团体和中央、省驻青企事业单位，在引进海外高层次创新创业人才时，可同时享受我市市委、市政府制定的鼓励引进高层次优秀人才的优惠政策。

三、项目征集办法

各单位可根据人才需求填写相关表格（详见附件）提报项目申请。为方便项目征集工作的顺畅、高效进展，请项目提报单位确定相对固定的项目征集联系人，以保证项目征集、对接的及时联系和沟通。望各单位高度重视，精心组织，认真做好项目征集有关工作。

联系人：王雨君 解春慧

电  话：88913130、88911726

传  真：88911726

电子邮箱:qdliuxuezhan@126.com。

附件：1、留学人才需求项目表

2、外籍人才需求项目表

青岛市人事局

二〇〇九年一月二十日

附件1

高层次留学人才需求项目表
	需
求
单
位
情
况
	单位名称

	联系电话

	联系人

	传真

	邮政编码

	联系地址

	电子邮箱

	单位性质
	口国有        口集体        口三资        口民营       口其他

	单位
情况
简介

	留
学
人
才
需
求
情
况
	招聘职位

	需求人数

	职位要求
（性别、学历学位、业务知识、专业技术水平、外语语种及水平）

	任职方式
和时间

	任职待遇
(薪金、住房、福利等)

	以上信息
请传至
	Fax：0532-88911726              qdliuxuezhan@126.com

注：本表复印有效，项目描述填写可另附页。
附件2

高层次外籍人才需求项目表
	需
求
单
位
情
况
	单位名称

	联系电话

	联系人

	传真

	邮政编码

	联系地址

	电子邮箱

	单位性质
	口国有        口集体        口三资        口民营       口其他

	单位
情况
简介

	留
学
人
才
需
求
情
况
	招聘职位

	需求人数

	职位要求
（性别、学历学位、业务知识、专业技术水平、外语语种及水平）

	任职方式
和时间

	任职待遇
(薪金、住房、福利等)

	以上信息
请传至
	   Fax：0532-88911726               qdliuxuezhan@126.com

注：本表复印有效，项目描述填写可另附页。
PAGE
5